A dedecore afficiamus. Versutus autem ille præses
 et admodum malus : At si ad vos, inquit, pura
 caro fuerit allata, ne eam quidem gustabitis? San-
 cti dixerunt : Ex immundo quidnam mundum, et
 ex pollutis tuis manibus quidnam fuerit impollu-
 tum? Omnibus ergo missis his tuis machinationi-
 bus, in nos velis cito proferre sententiam. Frustra
 enim laboras aerem verberans, et per inscitiam
 eum pulsans, qui non potest domari. Cum ergo
 communiter cum iis qui considebant, consultasset,
 et tullasset sententiam, ut sancti Christianorum
 manibus obruerentur lapidibus, congregant Chri-
 stianorum multitudinem, cum quibus comprehen-
 derunt etiam admirabilem illam Isdandul; et cum
 beatum Joseph rursus exportassent, sistunt eum
 in prætorio. Sanctus autem annuit præsidi, ut ad
 se accedat propius, ut qui arcanum aliquid esset
 ab eo auditurus. Cum is vero statim accessisset
 propius, martyr os implens saliva, execrandum
 illum vultum conspuat, et : Non te pudet, inquit,
 o impudentissime, tam immaniter et tam hostiliter
 in hanc communem insultare naturam, et corpus
 jam morte affectum, rursus producere ad exami-
 nationem? Ille autem ab iis quoque, qui conside-
 bant, propter hanc nimiam crudelitatem probris
 affectus, et mirandum in modum irrisus, ad suam
 cathedram redit pudore affectus.

XXVII. Cum autem sanctam paulo longins di-
 movissent, et manus pone vinxissent, fossam ei
 fodiant, et eum ad lumbos usque demissum, info-
 diunt. Deinde comprehensos circumstant Chri-
 stianos, et pulsantes, jubent eos virum inclytum
 appetere lapidibus. Cum quibus sacrosanctam quo-
 que Isdandul, ut similia faceret, urgentibus, dixit
 illa : Nihil unquam a sæculo tale fuit auditum, ut
 cogatur femina extendere manum adversus viros
 sanctos, quomodo vos nunc facitis, qui adversus
 inimicos quidem non decertatis, in nos autem arma
 tollitis, et patriam, quæ degit in pace, sanguine et
 cæde impletis. Illi vero obelisco longam arundini
 alligato, eo sanctum pungere imperabant. Illa au-
 tem : Absit, inquit, ut ego id faciam. Nam ego id
 prius libenter cordi meo affixero, quam per ipsum
 sanctum corpus vel minimum attingam. Sic illa qui-
 dem virilem ostendens constantiam, conspecta est
 potentior quam cogitarant parricidæ. Sanctum au-
 tem tam crebris lapidum nivibus, obruerant, ut
 eerneretur solum caput, reliquo corpore obruto
 lapidum congerie. Quod quidem caput cum quidam
 ex impiis principibus vidisset adhuc moveri, jubet
 uni ex lictoribus, ut accepto lapide, quantum po-
 terat manus capere, in id desuper immitteret. Quod
 quidem cum factum esset, et pondere lapidis caput
 esset contritum, beatus Christo tradit pretiosam
 animam. Atque venerandum quidem illud corpus,
 adhibitis custodibus, conservabatur tanquam the-
 saurus aliquis. Cum tres autem dies præterissent,
 et jam advenisset quartus, exstitit magnus et terri-
 bilis terræ motus. Deinde cum sic apparent fult-